86. GRANT BY THOMAS FLEMING, BISHOP OF LEIGHLIN, TO JAMES BUTLER, 4TH EARL OF ORMOND. 27 FEBRUARY, 1441.

fol. 45b

B. 153
(contd.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes literae pervenerint Thomas permissione divina Episcopus Lehighlinensis salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos Thomam

Episcopum antedictum ex consensu et assensu Decani et capituli ecclesie nostre Lehglensis dedisse et concessisse dilecto nobis in Christo Jacobo le Botyller Comiti Ormonie unum mansum seu tenementum in villa nostra de Kyllurry quod adiacet Castello Keely et vado nuncupato Aghcorro una cum lxxij acris terre arrabilis in Killurry sicut mensurantur et perambulantur per certas metas et bundas unacum sex acris pasture iuxta le Redemore sive fuerit ibi plus sive minus una cum communa pasture in omnibus terris de Kyllurry : habendum et tenendum predictum mansum seu tenementum una cum dictis lxxij acris terre arrabilis et sex acris pasture una cum communa pasture in omnibus terris de Kyllurry predicto Jacobo le Botyller Comiti Ormonie heredibus et assignatis suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et de iure consueta imperpetuum : reddendo inde annuatim dicto Thome Episcopo Lehglensi et successoribus suis duodecim denarios argenti ad festa Michaelis et Pasche equis porcionibus et eciam ecclesie Cathedrali Lehglensi duas libras cere quolibet anno in festo Natalis Domini imperpetuum. Et nos vero Thomas Episcopus antedictus Decanus et capitulum dicte ecclesie Lehglensis predictum mansum seu tenementum una cum predictis lxxii acris terre arrabilis et sex acris pasture una cum communa pasture in omnibus terris de Kyllurry predicto Jacobo le Botyller Comiti Ormonie heredibus et assignatis suis contra omnes B. 154 gentes warantizabimus acquietabimus et ubique defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium tam sigillum nostrum quam sigillum dictorum Decani et capituli presentibus apponi fecimus. Datum penultimo die ffebruarii anno regni Regis Henrici sexti vicesimo.

87. LETTER OF ATTORNEY BY THE SAME. SAME DATE.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes litere pervenerint Thomas permissione divina Episcopus Lehglensis salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos Thomam Episcopum antedictum ex consensu et assensu Decani et capituli ecclesie nostre Lehglensis fecisse ordinasse et in loco nostro constituisse dilectos nobis in Christo Nicholaum Purcell et Johannem Elyote conjunctim et divisim attornatos nostros nomine nostro ad ponendum Jacobum le Botyller Comitem Ormonie in plenam et

pacificam seisinam de uno manso seu tenemento in villa nostra de Kyllurry quod propinquius adiacet Castello Keely et vado nuncupato Aghcorro una cum lxxij acris terre arrabilis in Kyllurry in Comitatu Cath' et sex acris pasture quequidem lxij acre terre arrabilis cum sex acris pasture propinquius adiacent iuxta le Redemore in Kyllurry et in communia pasture in omnibus terris de Kyllurry secundum vim cuiusdam carte per nos eidem Jacobo Comiti Ormonie inde confecte : et quicquid iidem attornati fecerint seu eorum alter nomine nostro fecerit in premissis ratum et gratum habemus per presentes. In cuius rei testimonium tam sigillum nostrum quam sigillum commune dictorum Decani et capituli apponi fecimus. Datum penultimo die ffebruarii anno regni Regis Henrici sexti vicesimo.

88. GRANT BY THE SAME TO THE SAME. SAME DATE.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes literè pèrvenerint Thomas permissione divina Episcopus Lehglensis salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos Thomam Episcopum antedictum ex communi consensu et assensu Decani et capituli ecclesie Lehglensis dedisse et concessisse dilecto nobis in Christo Jacobo le Botyller Comiti Ormonie unam acram terre arrabilis unam acram prati in Kyllurry et xij acras terre arrabilis in Yrard sive fuerit ibi plus sive minus una cum advocatione ecclesie seu prebende de Yrard : habendas et tenendas predictas duas acras terre et prati in Kyllurry et xij acras terre in Yrard sive fuerit ibi plus sive minus una cum advocatione ecclesie sive prebende predicte prefato Comiti Ormonie heredibus et assignatis suis imperpetuum. Et nos vero predictus Thomas Episcopus Lehglensis Decanus et capitulum eiusdem ecclesie predictas duas acras terre et prati in Kyllurry et xij acras terre arrabilis in Yrard una cum advocatione ecclesie seu prebende predicto Jacobo Comiti Ormonie heredibus et assignatis suis contra omnes gentes warantizabimus acquietabimus et ubique defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium tam sigillum nostrum quam sigillum commune dictorum Decani et capituli presentibus apponi fecimus. Datum penultimo die ffebruarii anno regni Regis Henrici sexti vicesimo.

89. LETTER OF ATTORNEY BY THE SAME. SAME DATE.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes litere pervenerint **fol. 46**
 Thomas permissione divina Episcopus Lehglensis salutem in
 Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos Thomam
 Episcopum antedictum ex consensu et assensu Decanet capituli
 ecclesie nostre fecisse ordinasse et in loco nostro constituisse
 dilectos nobis in Christo Nicholaum Purcell et Johannem Elyote
 coniunctim et divisim attornatos nostros ad ponendum Jacobum
 le Botyller Comitem Ormonie in plenam et pacificam seisinam
 de una acra terre arrabilis et una acra prati in Kyllurry et de
 deodecem acris terre arrabilis in Yrard sive fuerit ibi plus sive
 minus una cum advocatione ecclesie seu prebende de Yrard
 secundum vim formam et effectum cuiusdam carte per nos
 eidem Jacobo Comiti Ormonie inde confecte: et quicquid
 iidem attornati nostri seu eorum alter nomine nostro fecerit
 seu fecerint in premissis ratum et gratum habemus per pre-
 sentes. In cuius rei testimonium tam sigillum nostrum quam
 sigillum commune dictorum Decani et capituli presentibus apponi
 fecimus. Datum penultimo die februarii anno regni Regis Henrici
 sexti vicesimo.

Fol. 46b. is blank.

*90. RENTAL OF THE BARONY OF KNOCGRAFFANE [KNOCK-
GRAFFON, CO. TIPPERARY.] 1308-9.

Rentale Baronie de Knocgraffane factum per extentam in **fol. 47**
 curia domini &c anno regni Regis Edwardi fil. Regis Edwardi
 secundo.

Galfridus Prendirgast miles tenet Novum Castrum per servicium
 xls. regalis servicii quando scutagium currit et facit sectam
 ibidem de quindena in quindenam.

Robertus Keting miles tenet manerium de Shanraynagh per
 servicium xiijs. iiijd. regalis servicii quando scutagium currit
 et facit sectam de quindena in quindenam.

Eustacius Poer tenet manerium de Graciscastell per servicium
 xiijs. iiijd. regalis servicii quando scutagium currit et facit
 sectam de quindena in quindenam.

Galfridus Cawylle miles tenet manerium de Carigisdoueske per servicium *iiijli.* regalis servicii quando scutagium currit et facit sectam de quindena in quindenam.

Jordanus Comyn tenet manerium de Tillaghmean per servicium *xls.* regalis servicii quando scutagium currit et facit sectam de quindena in quindenam.

Johannes Stanton miles et Petrus Sutton tenent dominium de Killenale per servicium *xls.* regalis servicii quando scutagium currit et faciunt sectam de quindena in quindenam.

Dominia de Bwolike et Lysmalyn que sunt in manu domini Regis tenentur per servicium *iiijli.* regalis servicii quando scutagium currit et faciendo sectam de quindena in quindenam de quibus *iiijli. iijli.* iacent super Bwolike et *xxs.* super Lysmalyn.

Leghlen tenetur per servicium *xs.* regalis servicii quando scutagium currit et faciendo sectam de quindena in quindenam.

Hasmayn alias Boytenrath tenetur per servicium *xxs.* regalis servicii quando scutagium currit et faciendo sectam de quindena in quindenam.

Summa regalis servicii *xvjli. xvjs. viijd.*

Redditus serviciorum eiusdem Baroniae.

Robertus Keting tenet manerium de Dergeragh per servicium *xiijs. iiijd.* redditus per annum et facit sectam de quindena in quindenam.

Burgenses de Knocgraffan tenent burgageriam ipsorum per servicium *xix marc.* redditus per annum et *jli.* pipēris et *ijli.* cymmini.

Rogerus de Sca. Brigida tenet manerium de Milton per servicium *vjs. viijd.* redditus per annum et facit sectam ut supra.

Geraldiston tenetur per servicium *vjs. viijd.* redditus per annum et faciendo sectam ut supra.

Knokiston tenetur per servicium *vjs. viijd.* redditus per annum et faciendo sectam ut supra.

fflemyngiston tenetur per servicium *ij marc.* redditus per annum et faciendo sectam ut supra.

Husseyston tenetur per servicium *vjs. viijd.* redditus per annum et faciendo sectam ut supra.

Gortecorran tenetur per servicium *xxd.* redditus per annum et faciendo sectam ut supra.

Terra Meruyng' iuxta Ardfynnān tenetur per servicium *xxx.* redditus per annum.

Rocheston tenetur per servicium iiijs. redditus per annum.
 Carundee tenetur per servicium vjs. viijd. redditus per annum.
 Waddeston tenetur per servicium iiijs. redditus per annum.
 Sakardiston tenetur per servicium xld. redditus per annum.
 Dominium de Clonemylton tenetur per servicium ijd. redditus
 per annum et sectam curie de quindena in quindenam.
 Robertus Hall tenet Maisterston per servicium . . .
 Terra Crokerath tenetur per servicium . . .

Fols. 47b. and 48 are blank.

On top and side of fol. 49a is written:

Nicolas Gohir queritur de Isabella Duse de placito transgressio-
 nis plegii de predict' . . . Mauricius . . . et serviens . . . et D.
 Blauncheryll et serviens.

Johannis Walshe	iuratus	Ricardus Galde	iuratus
Willelmus Brenan	"	Jacobus Done	"
Robertus Done	"	Aduke Toyte	"
Thomas Lorcan	"	Willelmus Boy	"
Henricus O Berge	"	Oyn' Boy	"
Jacobus Pembroke	"	Johannes Morys	"
Nicolaus Roythe	"	J. Warre'	"

Qui iurati dicunt super sacramentum suum quod J. Ryan de
 . . . ostoun fecit affrayam Waltero Mauncell de eadem villa.

Fols. 49b. and 50a. are blank.

91. EXTENT OF THE MANOR OF DONKERYN [KING'S CO.]

11 AUGUST, 1305.

fol. 50b

Extenta Manerii de Donkeryn facta super compotum T. B. 155
 Marescalli receptoris ibidem die Martis proximo ante Assump-
(contd.) Donkeryn.

cionem Beate Marie Virginis anno Edwardi xxxij^o per subscriptos videlicet :

B. 156

Dominum Petrum de Brymeham	Stephanum de Nugent
Gilbertum le Botiller	Oliverum fil. Eynon
Hervisium Keting	Henricum fil. Nicholai
Philippum Doneheved	Petrum de Nongill
Dominum Robertum de Doundonevold	Thomam Stanley
Dominum Matheum de Billeburne	Philippum Edward
Johannem de Barry	Eustacium de la Laund
Willelmum Doneheved	Robertum de Cur'
Tancard de Barry	Ricardum de la Laund
	Adam Stormyn
	Urien fil. Stephani

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod sunt ibidem una grangia et una boveria et una bercaria et una coquina que non possunt extendi eo quod non est aliquis qui eas velit locare. Et sunt ibidem xv^{xx} acre terre arrabilis in dominico quarum quilibet extenditur per annum ad viijd. Et sunt ibidem viij acre prati unde extendunt quamlibet acram ad vid. Et est ibidem pastura in qua dominus potest tenere vaccas et boves set nichil inde capere potest eo quod non est qui eam velit locare. De bestiis ibidem nihil capere potest. Pannagium ibidem extendunt per annum ad xiijs. Summa xli. viii.s. [rd. xvii.s.]. Et est ibidem unum molendinum quod extendunt per annum ad iiijli. quod modo affirmatur libere tenantibus per regale servicium.

De domino Hugone de Purcell pro uno theodo in Okerin servicium militare scilicet xls. quando servicium domini Regis evenerit et facit sectam ad curiam de Donkeryn de quindena in quindenam. De eodem pro duobus theodis in Kyli Kynal <a>rge per regale servicium iiijli. et facit sectam ut supra.

De domino Petro de Brymengham pro — Byrre regale servicium iiijli. et facit sectam ut supra.

fol. 51. De Gilberto le Botiller pro iij feedis militum que Hugo de In Elykarwill Brymengham tenuit in Corring per regale servicium xls. et facit sectam ut supra.

De Reginaldo de Barry S^{ext.} (?) Rob. de Dundonevold pro

uno theodo apud Castrum Philippi in Ossergele per regale servicium xls. et facit sectam ut supra.
De herede Johannis fil. Hugonis pro dimidio theodo in Champaines Chanm^etynekyn per regale servicium iiiij*l.* et facit sectam ut supra.

De Thoma de Stanlege pro uno feodo militis in Symon regale servicium xls. et facit sectam ut supra.

De domino Matheo de Billesborgh pro uno feodo militis in Coladonan regale servicium xs. et facit sectam ut supra.

De Johanne de Barry pro una carucata in Drothty Glasgady et B. 157 Chlysdonewill regale servicium vijs. quum currit et per v*jli.* vs. xd. et tamen debet de relevio et facit sectam ut supra.
De eodem pro terra de Boalty regale servicium v*jd.* unde debet xv*jd.* de relevio.

De Willelmo fil. Willelmi pro ij carucatis terre in Kenevath regale servicium ijs. et jd. per annum ad quodlibet Pascha semper.

De una carucata terre que fuit Johannis Balling <in> Donkeryn regale servicium iiijs. et per annum xxxiijs. v*jd.* faciendo sectam ut supra.

Summa tocios regalis servicii xvij*ll.* iijs. v*jd.*

De Willelmo fil. Willelmi pro uno quarterio terre in Kenevath—

De Philippo fil. Edwardi Johanne Aufrey Daniel fil. Willelmi Thoma Silly Waltero fil. Rogeri et Philippo fil. Mauricii Anglicis libere tenentibus de redditu assise pro v carucatis terre in Ananthobanan per ann. lxviijs. et i libram cimini faciendo sectam.

De Roberto fil. Martini de Barry pro fonte qui fuit J. Bolling per ann. jd.

Summa redditus libere tenencium x*jli.* viijs. v*jd.*
una libra cimini per annum.

De xiiij betagiis pro ij carucatis terre uno quarterio in Ruscauth firmarii et per ann. v*jli.* xs. betagii.

De iiiij carucatis terre in Kenevath per ann. x*li.* xiijs. iiijd.

In Elykarwyll Colabrenan et Roskree.

De xiiij des Obanans pro ij carucatis terre in Clasclon per ann. cvjs. viijd.

De Thoma Marescallo pro una carucata terre in Donkeryn sibi affirmata ad terminum x annorum anno xxxij^o quam gaballarii ibidem tenuerunt per ann. lxvjs. viijd.

De xiiij acris terre in Ananthmarten per ann. xjs. viijd. [in margin xiijs.]

De iij betagiis pro xxvj acris de dominicis apud Clowhan eisdem affirmatis per ann. xvij. iiijd. Et ordinatum est exinde dectero solvent xd. pro acra.

De Johanne Malerbe pro vj acris iuxta parcum de novo afforestatum per ann. iiijs. ijd.

De xj betagiis ville de Donkerin per ann. vijs. vjd.

B. 158

De incremento custodie terre Danielis fil. Willelmi in Ananthobanan Anglici ultra redditum debitum quem Philippus Edward et ceteri supradicti reddunt per ann. xijs. vd.

De incremento v acrarum terre quas Johannes fil. David Edward tenuit ibidem pro anno vjd.

fol. 51b

De xiiij betagiis pro uno quarterio terre in Ballyomalpedyr per ann. vjs. viijd.

De terra Andre fabri per ann. viijs.

De Johanne Malerbe et viij alii tenentibus pro vjxx ix acris terre et dimidia in Ballerky per ann. iiijli. vjs. iiijd.

Opera dictorum nulla eo quod onerantur redditu pro operibus consuetis.

Summa tocius redditus xxixli. ixs. viijd.

Renclare liberatur pro ij carucatis terre in exscambium Willelmo fil. Willelmi.

Perquisita curie ibidem per ann. cixs. licet non extenditur nisi ad xls.

Summa cixs.

Summa summarum tocius extente preter servicium Regis.

De Philippo fil. Johannis Audoeni pro ij carucatis terre et dimidia in Athkynton iiij marc. faciendo sectam.

De Johanne de Capella pro dimidia carucata terre in Athkynton per ann. jd. et sectam.

De xls. annui redditus unius carucate terre et viij acrarum in Athkynton que fuit Ade Stormyn xls. de relevio levand'

faciendo sectam et sectam curie de Colabrenan de quindena in quindenam.

De xs. annui redditus dimidie carucate terre in Athkynton terre

Ade Cradok xs. de relevio levand' faciendo sectam ut supra.

De xxij betagiis de Colabrenan pro xj^{xx} xiii acris j estang. per Colabrenan.
ann. vijli. iijs. viijd. Summa vijli. iijs. viijd.

Dengrahan continet unum feodum in manorio de Colabrenan dominici.

Ardeleyn et Balathnassi continent unum feodum militis unde
dimidia carucata terre in Cortlegan et una carucata in Dune-
wuth regale servicium xijs.

Johannes de Barry tenuit unum feodium militis in Rostortomroth
scilicet Corrathfolc Coteron Clonhoc (dimidiā carucatam
terre) Crag Donewuth terra ffadrein Olustan Nedyn unde
redditus sectam et servicium concelavit.

De ij carucatis terre de dominicis domini Regis de Roskree per Roskree.
ann. x marc.

De burgensibus pro xij carucatis terre et dimidia cont' in
burgagiis suis per ann. vjli. xiijs. iiijd. De ffurno ville et
quibusdam frontibus per ann. vijs. iiijd.

Summa ixli. xviijs. jd. ob.

De Kyllorly per annum quam carucatam J. de Barry tenuit. B. 159

De j carucata terre Kylcomyn per annum de terra domini Regis
quia maior pars vasta xxxs.

De domina Margareta ffany per annum pro Ballycron quam
G. Purcell tenuit xiijs. iiijd.

De Roberto de Barry per annum pro Ballycrinan vjs. viijd.

De duobus molendinis apud Roskree per annum affirmatis vjli.

De prisa servisie ibidem per ann. xls.

Summa xvijli. viijd.

De Henrico Laghes pro xx acris de veteri ffirma et pro ij acris Redditus
de nova terra xjs. per annum. forinsecus
de Roskree

De Conghirketh pro xij acris et dimidia et de incremento pro vij
acris et dimidia per ann. xs.

De Johanne Wittynton pro xj acris per ann. vs. viijd.

De Griffino fil. Benedicti pro j acra per ann. vjd.

De Mauricio le fflemyng pro viij acris per ann. iiijs. De eodem
pro nova terra scilicet ij acris et dim. per ann. xvjd.

De Willelmo Laghes molendinario pro iij acris de nova terra
per ann. xixd. ob.

De Henrico Corr' pro iiiij acris et dim. et de incremento pro iij
acris j estang. iijs. *xd.* ob.

De Petro Hunt pro j acra et de incremento pro j acra per ann.
xijd.

De Johanne Blundo pro iiiij acris et dim. estang. per ann. *xxjd.* ob.

De Thoma Don pro vij acris per ann. *vs.* *vjd.*

De Johanne Casse pro lx acris per ann. *xvs.*

fol. 52 De Ivore ffabro pro ij acris et de incremento dim. acre per ann.
xvd.

Summa lxxvijs. *vd.* ob.

De placitis et perquisitis curie fforinsecis ibidem per annum.

De placitis et perquisitis hundredi ibidem per annum.

Redditus de Seyrkeran de eodem anno.

**Redditus
fforinsecus.**

De Reymundo . . . pro ij carucatis terre per ann. *iiijli.*

De Oalnerauth McCorkeran pro una carucata terre per ann. *xls.*

B. 160 De Maygins McCorkeran pro una carucata terre in Kylmethan per
ann. *xxxiijs.* *iiijd.* De eodem McCorkeran pro una carucata terre
in Brethmyath per ann. *xls.*

Summa totalis *xli.* *xiijs.* *iiijd.*

**Redditus
ville.**

De Loryn O Trynyn pro xxiiij acris per ann. *xvjs.*

De Condyn O Donan pro xxiiij acris per ann. *xvjs.*

De Petro O Resith pro x acris per ann. *vjs.* *viijd.*

De Reginaldo O Keinguell pro x acris per ann. *vjs.* *viijd.*

De Morwiche O Donan pro x acris per ann. *vjs.* *viijd.*

De Henrico O Kaylly pro x acris per ann. *vjs.* *viijd.*

De Johanne O Donan pro xi acris terre per ann. *vijs.* *iiijd.*

De Gyn O Donan pro x acris per ann. *yjs.* *viijd.*

De Gillice McKaylly pro xvij acris per ann. *ixs.* *iiijd.*

De Crascino O Duffly pro xij acris per ann. *viijs.*

De Anlauth Renath pro xij acris per ann. *viijs.*

De Morwiche Renath pro vij acris per ann. *iijis.*

De Sytrok summonitore pro iij acris et dim. per ann. *ijs.* *iiijd.*

De Ricardo carpentario pro iij acris et dim. per ann. *ijs.* *iiijd.*

De O Couhan pro j acra per ann. *viijd.*

De Donewith Oherewen pro x acris per ann. *vjs.* *viijd.*

De Johanne clericu pro iiiij acris et dim. per ann. *iijs.*

De Thoma aucupe pro xxij acris j estang. per ann. *xiijis.* *xd.*

De Ricardo Rothlek pro x acris et iij estang. per ann. vijs. ij*d.*
 De Johanne le fflemyng pro x acris et iij estang. per ann. vijs. ij*d.*
 De Agatha vidua pro x acris iij estang. per ann. vijs. ij*d.*
 De Johanne fil. Jordani pro vj acris vs. iii*d.*
 De Johanne Cridan pro dim. acra per ann. iii*d.*

Summa vij*li.* xix*s.*

De ffynthcor pro decimis per ann. j marc.
 De ffyn O Doneley pro vj acris per ann. iiijs.
 De Roberto McGilduff pro vj acris per ann. iiijs.
 De Odone Okarok pro iij acris per ann. ijs.
 De Corkeran Ohurmolthy pro ij acris et dim. xx*d.*
 De Clemente Ohurmolthy pro viij acris per ann. vs. iii*d.*

Summa xxxijs. iii*d.*

ffirmarii.
fol. 52b

De Loryn Ohulyn pro una domo per ann. iii*d.*
 De Molmory pro domo per ann. xij*d.*
 De Comdino McLeog pro una domo per ann. xij*d.*
 De Ivore O Banan pro uno cotagio xij*d.*
 De Ricardo Roth pro uno cotagio per ann. iii*d.*
 De Slany Enynamolan pro uno cotagio v*d.*
 De Malrony O Tothill pro uno cotagio per ann. v*d.* De eodem
 pro ij acris dim. et j estang. per ann. ijs.
 De O Currine pro uno cotagio per ann. v*d.*
 De Dermot Moor pro uno cotagio per ann. v*d.*

Summa ixs. v*d.*

B. 161
 Cotagii.

Summa summarum totalis.

Manerium de Ynyss continet vj carucatas terre et dimidiā Traditum in
 in dominico bosco et plano et valet quilibet carucata per annum excambium
 xls. pro Colabrenan.

Summa xix marc. et dim.

Nomina membrorum dicti manerii sunt hec : Dere Balyneothan
 Clondaerth Moylauthte Balymackenmare Payneston.

De Roberto Doundonevold pro dim. carucata xj acris j estang.
 quarterio tenet inde per ann. xxs. ii*d.* ob. faciendo sectam curie.
 De Petro Payn pro xxxiij acris per ann. xijs. faciendo sectam curie.

RED BOOK OF ORMOND

De Adam Travers pro xvij acris per ann. ixs. iiijd. faciendo sectam curie.

De Dovenold McBalwy pro j quarterio terre per ann. vijs. viijd. faciendo sectam.

De Nicholao McBalwy fratre eiusdem pro xx acris per ann. xxjd. faciendo sectam.

Summa xlixs. xjd. ob.

Summa totalis xvli. xijs. viijd. ob.

Reprise.

Inde domino per ann. xld. Item eidem j marca quam emit de Willelmo le Brit. Item Johanni Royly per ann. ls. Et fform' de Northampton per ann. xjs. Et Episcopo de Kyldaloo j marca per annum. Et Ade Bourdon xijd. per annum. Et Philippo Comyn j marca. Et Berte de Barry per ann. xls. Et Roberto de Cokeffeld per ann. xxxvjs. jd. Et Willelmo Hervy dim. marca.

Summa ixli. xvijd.

Et sic rem' domino cxv. s. vijd. ob.

B. 162

92. EXTENT OF THE MANOR OF CARKENLIS [CO: LIMERICK].

5 JUNE, 1300.

Extenta Manerii de Carkenlis facta coram &c. die Sancte Trinitatis anno regni Regis Edwardi xxvij° per subscriptos videlicet :

fol. 53

Thomam fil. Rys	
Walranum fil. Roberti	
Laurencium le Neyr	
Henricum fil. Johannis	
Philippum fil. Gregorii	
Nicholaum de More	

Johannem Mordyn	
Petrum ffynover	
Adam Worgan	
Henricum de Any	
Johannem de Rembold	
et Ricardum Rembold	

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod domus tam infra quam extra fossata ad nullum precium possunt extendi eo quod oportet magnos sumptus apponere in custodia eorundem si debeat salvari et non est qui eas velit locare.

Item gardina curtillagium et unum columbare ibidem solent valere per annum dim. marcam.

Summa dim. marca.

Et sunt ibidem xvij^{xx} et x acre terre arrabilis in dominico scilicet ^{dominici.}
in Kynhey et in le Kelock et in terra de Kilnesly v^{xx} xvij acre
terre arrabilis et in Cnockanhuwet sunt x acre ^{terre} arrabilis ^{terre}
et in Veteri Boly et in Wineshull liij acre terre arrabilis et in
Lekan Gortindicon et in Cnockankileroth lxij acre terre arra-
bilis. Et in campo iuxta le Lekan sunt xx acre terre arrabilis.
Et in Balymacmark et Gortincolly et in Gortinlegan liij acre
terre arrabilis unde quelibet acra valet per ann. xijd. quamdui
terra fuerit de pace.

Summa ij carucate et dimidia et xvij acre terre
arrabilis.

Summa denariorum xvij*li.* xs.

Item sunt ibidem in Brodemede iuxta Balymacmart xxxv acre Prata.
prati in dominico. Et in le Veteri Boly iuxta calcetum viij acre
prati. Et apud Lysnanwell v acre prati unde quelibet acra
quamdui terra fuerit de pace valet per ann. vjd.

Summa xlviij acre prati.

Summa denariorum xxiijs.

Item sunt ibidem ubique inter dominicum et prata per parcellas Pastura.
in diversis locis xl acre pasture per estimacionem ubi dominus
potest tenere v carucas bovorum et affrorum que valent per
annum si terra fuerit de pace xs.

Summa xl acre pasture.

Summa denariorum xs.

Et est alia pastura sitta ad oves apud Wynnesshell continens
xxiiij acras que valet per ann. xxs.

Summa xxs.

Et est ibidem quoddam turbarium apud Wynnesmore quod valet B. 163
per ann. xld. Et aliud apud Molingragan quod valet per annum Turbaria.
dim. marciam.

Summa xs. Modo T. de Any capitalis serviens
pro dictis turbariis capit per ann. xxs.

Et sunt ibidem duo molendina que valent per annum sicut Molendina.
traduntur ad firmam scilicet viij*li.* ad Natale Domini et Sancti
Johannis Baptiste.

Summa viij*li.*

De Almoricio de Bellofago pro tribus feodis militum in Kather- Libere
lorely regale servicium j militis scilicet xls. quando currit tenentes.
faciendo sectam de quindenam in quindenam. Regale servicium.

- De Philippo Marescallo pro uno feodo militis in Rathjordan et Cattherigothir regale servicium ij servantium scilicet xxs. faciendo sectam ut supra.
- De Walerano fil. Roberti et Henrico fil. Johannis pro dimidio feodo in Villa Aubini regale servicium j servantis scilicet xs. faciendo sectam ut supra.
- De Ricardo de Burgo pro uno feodo apud Castrum Wylkeyn per regale servicium j servantis scilicet xs. faciendo sectam.
- De Thoma fil. Rysy pro uno feodo in Ledyn regale servicium j servantis xs. et per annum ad Pascha et ad festum Sancti Michaelis lxixs. faciendo sectam ut supra.
- De Willelmo fil. Radulfi pro j carucata terre in Balytenan per ann. xijs. faciendo sectam.
- De Walrano fil. Roberti pro recognicione eiusdem terre in Rathjordan per ann. jd.
- De Willelmo Gregorii et Nicholao fil. Stephani pro dim. carucata terre in Villa Aubini per ann. jd.
- De Philippo de Catther pro quadam placea communi habenda in Rubia Mora per ann. ijs.
- Summa regalis servicij iiiijli. xs.

fol. 53b

- De Burgensibus ville de Carkenlys pro xx carucatis terre in burgagiis suis per ann. xli. xs. xjd. De communitate unius domus ibidem per ann. ijd.
- De quibus subtrahuntur xxs. qui ex consuetudine solvuntur epis copo Imlacensi pro ij carucatis terre que de ipso tenentur.
- De tenentibus de Heyne pro j carucata terre in Heyne quam Stephanus fil. Remundi tenuit ad terminum vite sue per ann. iiijli. medietatem ad Natale Domini et aliam ad festum Sancti Johannis Baptiste.
- Summa redditus libere tenencium xvijli. xiiij. jd.

B. 164
ffirmarii.
Carkenlis.

- De Burgensibus de Carkenlis pro vijxx acris et x in Veteri Castro scilicet vxx acris terre arrabilis et xvii acris et dim. prati et xxxij acris et dim. pasture per ann. viijli. xvjs. iijd. ad Natale Domini et Sancti Johannis Baptiste per literam de termino xij annorum scilicet acra pro xjd. De eisdem Burgensibus pro j caruc. terre arrabilis et pasture in mora per ann. xlilijs. per idem scriptum ad festa Pasche et Sancti Michaelis ad eundem terminum.

De Petro grangiario pro xij acris in Typermeyrok et ij acris
prati ibidem per ann. xviijs.

De David fil. Henrici pro vij acris terre arrabilis iuxta Wynne-
shull per ann. ix.s. iiijd.

De diversis tenentibus pro lxxvij acris terre arrabilis in Benmolt
iiijs. xvijs. iiijd. quas Burgenses tenuerunt.

De Ricardo de Any pro ix acris de terra McGorman per ann. ix.s.

De Malroney O Brogan pro x acris et dim. terre in le Kanbeg
per ann. xs. vjd.

De tenentibus de la Brittache pro j carucata terre per ann. cs. Brittache.
quam J. de Bellofago tenuit pro iiijli. per annum. De eisdem
pro xl acris in les Gortins et in le Schangenauth per ann.
xlixs. De eisdem pro vj acris ibidem per ann. iiijs. De eisdem
opera consueta per annum que valent vs. vjd. De eisdem pro
ij acris terre iuxta curtilagium per ann. iiijs.

De cotagiis ibidem pro cotagiis suis ijs. viijd. et operabunt ut Cotagii.
supra et valent eorum opera per ann. xvjd.

Summa redditus vijli. xvs. viijd.

Summa operum vjs. xd.

De serviente ville ex consuetudine per ann. ijs.

De molendino de Molyngagan per ann. jd.

De furno ville per ann. iiijs. et solet valere antiquitus dim. marcam.

De perquisitis curie forinsecis per ann. j marca.

De perquisitis hundredi ibidem per ann. xxs.

Summa huius xxxiijs. iiijd.

De sensariis et cotagiis per annum pro cotagiis suis in burgo iiijs.

De operibus cotagiorum per ann. ijs.

De betagiis pro j carucata terre in Clonmallim et Clonbrethnan B. 165
per ann. xxs. cum cariagio brusce cotidie per annum et ad
dominum cum presens fuerit. Et preter hec faciendo opera
consueta sicut tenentes de la Brittagh et valent eorum opera fol. 54
per annum dim. marcam.

Summa denariorum.

Summa operum preter cariagium bosci.

Summa summarum tocius extente lxijli. xvs. vjd.

de quibus ad Pascha et ad festum Sancti Mic-

haelis xxxiiij*li.* viijs. ij*d.* et ad festa Nativitatis Domini et Sancti Johannis Baptiste viij*li.* ijs. x*d.*

Summa operum xvijs. ij*d.*

Summa regalis servicii iiiij*li.* xs.

fol. 54b In sequentibus quaternis continentur extente maneriorum subscriptorum videlicet :

- Balygaueran in Ossoria
- Tulauth in Offelmyth
- Omayl
- Holywode
- Torevia in fygall
- Cloncorry
- Bree
- Arclou

Wylliam White.

The MS. ends here on fol. 54b. The piece of vellum inset in the succeeding page in the bound volume contains note by T. Butler, for which see preface.

INDEX OF PERSONS AND PLACES

(The letter f. attached to number of page indicates a repetition of the name or word on the following page, and ff. a repetition on each of the two following pages; an entry occurring on more than three consecutive pages is marked in the form, e.g., 79-82. The title dominus is indicated by ds., and domina by dna.; 'sir' is prefixed to the name of one described in the original as miles; and mgr.=magister).